INDICAÇÃO No 183/10

                         Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da Prefeitura no

sentido de serem colocadas luminárias nos posteamentos com rede de

energia elétrica existentes na rua principal e demais vias públicas

do Loteamento Fazenda São João, localizado no Bairro da Ponte Alta,

nas quais existirem residências.

Justificativa

                         No Bairro da Ponte Alta existe o Loteamento

Fazenda São João, cujas ruas já possuem o posteamento com rede de

energia elétrica, porém sem as respectivas luminárias, as quais são

extremamente necessárias para que se ofereça a imprescindível

iluminação pública.

                         A falta de iluminação pública naquele

loteamento acaba por gerar uma situação de insegurança aos seus

moradores, dada a escuridão reinante, a qual favorece a presença de

pessoas estranhas e a possibilidade de ocorrências de roubos naquela

localidade.

                         Assim, a implantação de luminárias nos

postes existentes na rua principal e nas demais vias públicas do

Loteamento São João, principalmente nas quais existirem residências,

virá dotar aquela região do Bairro da Ponte Alta da tão necessária

iluminação pública, a qual em muito beneficiará a comunidade local.

Sala das Sessões, 04 de Maio de 2010

Ivandir Pereira da Silva

Vereador